ANO IV - EDIÇÃO 719 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 202434

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

ID: 0402A78CD8014

V1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,~. ' , PRAÇA CÕNEGO HONÔRIO. n• JO CENTRO
RA 0D( 06554794/0001-11 Exerclclo: 2024 -

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.534

Abre no orçamento vigente a-edito adicional suplementar e da outras provklêndas

DECRETA :

Artigo l o . - Fica a b e rto n o o rça mento v i gente , um c r é d i t o ad i c iona l na i mpo rtânci a da
RS4 . 11 4. 394, 52 distribu idos as segu intes dotações :

Suplementa ç ã o ( + )

02 02 00 GA8LNE.TE 00 PREFE ITO

25 04.091 .0042.2094.0000 GESTÃO PÚBLICA

02

02 03 00

107

110

02 04 00

143

02 07 00

239

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURfOICA
SOO Re,cursoa nlo VlnculAdoa de lmpoatoa
999 000 Não ·1e spltca

04. 131 .0042.2070.0000
3.3.90.39.00
600
... 000

GESTÃO PÚBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JUR!DICA
R~•&OO 000 Vinc u loóoo- do 1"1!)0(;100
Nk,$,e,«1plic.1

SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E REC.HUMANOS - SEMA

04 .122.0042.2127.0000
3.3.90.36.00
500
... 000

04.122.0042.2127.0000
3.3.90.-40.00
500
... 000

GESTÃO PÚBLICA
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Reeurao& nlc Vlncutadc& de Imposto&
NloH11plle11

GESTÃO PÚBLICA
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
RecuraM nao Vlncul&elo5 de Impostos
N.\o&ftJlplle.,,

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEMF

04. 122.0042.2014.0000
3. 1.91 .13.00
600
... 000

CESTÃO PÚBLICA
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
Recursos otk> Vlnculodos do Impostos
NlcaeapUca

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

12.:361 .0267 .2144.0000
3.3.00.36.00
600
200 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÀSICA E QUALIDADE DO ENSINO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
ROCUl"$0$ ~ V incul3006 dO IMl)OStO,S
Educação• Despesa& com MOE

tLTO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n9 30 CENTRO

RATOO< 00,55479410001 -11 Exercício: 2024 -
DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.534

u. 07 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO · SEMED

241 12.361 .0267 .2144.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BASICA E QUALIDADE DO ENSINO
J .3.90.40.00 SERVIÇOS OE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNIC
500 Rvcunios nlo Vinculados de Impostes
... 000 Nlo se aplica

02 07 01 FUNDES - FUNDO DE DESENV. E MANUT. DO ENSINO E EOUC. BÁSICA

302 12.301 .0207 .1069.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
4.4 .90.51.00 OBRAS E INSTAI.AÇÕES
540 Translert?ncies do FUNOEB - lmposlos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

307 12.361 .0267 .2186.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
540 TraruiferAflcias do FUNDES - Imposto& e TransfltfênciH de Impostos
230 000 FUNDEB - Prof1nlonala da Educação Béslc

330 12.361.0267 .219-4.0000 ACESSO A E.DUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.3.80.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
541 Tran.sfer6f'lcl.'1$ do FUNOEB • Comptement.&Ç,ão da Unl30 • VMF
... 000 N3o Mi eiplle.t1

331 12.361 .02e1.21~.oooo ACESSO A EDUCAÇÃO BASICA E QUALIDADE 00 ENSINO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
542 TranafertnciM cio FUNOEB • Complementação dll União • VAA T
... 000 Não se apHea

333 12 .361.0267.219◄ .0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
3.3.00.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA
540 Tramfer6ocies do FUNDES - Impostos e Trarnsfer!ncias de lmpoeitos
... 000 Não se aptica

337 12.361 .0267 .2194.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA
541 Transrerências do FUNDES - Complementação da União • VAAF
999 000 NIio se apHça

, .. 12.365.0261 .2,as.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO
542 Transfertnclaa do FUNDES - Complementaçlo da Unllo -VAAT
... 000 NAoae11pllCJ1

301 12.365.0267 .2185.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA F!SICA
542 Tral\Sferênci(ls do FUNOEB - ComplemenlOÇ&O 00 Unllk> - VAAT
... 000 Não se apllca

4.114.394,52

8.400.00
F.R. : 1 500 00

3&1.250.00
F.R.: 1 500 00

5.300,00
F.R.: 1 500 00

6 .319,90
F.R.: 1 500 00

95.000,00
F .R.: 1 500 00

2 .225.00
f.R. : 1 500 00

1.200.00
F.R.: 1 ,00 00

239.000.33
F.R .: 1 $40 01

187.916,81
F.R .: 1 540 01

106.695,8 1
F.R.: 1 541 01

89.328,00
F.R .: 1 542 01

159.200,00
F.R.: 1 540 01

33.050.00
F.R.: 1 541 01

848.951,:$9
F.R .: 1 542 01

3JK)6,77
F.R.: 1 542 01

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

V1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' • PRAÇA c0NEGO HONôRIO, rf' 30 CENTRO
RATODC 06554794!0001-11 Exett:lclo: 2024
mrmcmm

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.534

02 07 01 FUNDES· FUNDO DE DESENV. E MANUT. 00 ENSINO E EDUC. BÁSICA

363

371

12 .365.0267 .2185.0000
3.3.90.39.00
542
999 000

12.365.0267 .2187.0000
3.1.90.13.00
540
230 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS• PESSOA JURÍDICA
Tren1lerências do FUNDES · Complementaçlo da Unilo • VAAT
Nloseaplk:a

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E OUALIDADE 00 ENSINO
OBRIGA.ÇôES PATRONAIS
Tni,nsferéncll!IS do FUNDES • lmpo,e.tog. e Tnion&fa<éoei<'ls ~ 1Mpo6loe
FUNDES • ProfiMIOn&IS oa Educação Béslc

374 12.365.0267.2187.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E OUALIOAOE 00 ENSINO
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
540 Tnmtlerêociw do FUNOEB - llllpo!IIW e Tramfe1ênci1:11 dtl lmpo!IIW
230 000 FUNDES - Profr.i3ionei3 do Educoçêo 8à3ic

28.675.00
F.R.: 1 542 01

70,316.45
F .R,: 1 540 01

1~3.461 ,86
f .R.. 1 540 01

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAúOE - SEMUSA

10.301.0204.2160.0000 AÇÔES PREVENTIVAS DE SAÜOE 38,n2,69

363

388

3.1.90.13.00 08RIGAÇôES PATRONAIS
500 Rocur&OO nâo Vin<:utooos oo 1mpostoos
300 000 Saõdo - Dosposas oorn ASPS

10.301 .0204.2160.0000 AÇOES PREVENTIVAS OE SAÜOE
3. 1.111 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAi$
500 RocurS06 nõo VinçulOOOS 00 lmpost06
300 000 SeúdEI - 08sl)QSQS c:om ASPS

10 .301 .0204.2160.0000
3.3.90.36.00
500
300 000

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Re<:ursos nlo Vinculados de lmpo1tos
Saúde• Despesas com ASPS

F.R : 1 500 00

◄◄. 159.25
f .R.: 1 SOO 00

7.000.00
F.R.: 1 500 00

02 08 01 F M S - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

484

490

10.302.0020.2216.0000
3.1.91.13.00
000
999 000

10.302.0020.22·16.0000
3.3.90.92.00
600
... 000

SERVIÇOS OE SAÚDE 222.242.90
CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS f.R.: 1 600 02
Translerlnclas Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federei• Bloco de Manuten
Nlo se aplica

SERVIÇOS OE SAÚDE 118.396.19
DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. : 1 600 02
Transfe,&t-ocJ~ Fundo a Fundo de RecUtSoa do SUS provenientes. cio Governo Federal • Bloco de lvbnuten
N~ieaplic.a

V■ ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... 1 , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n• 30 CENTRO

RATOD< 06554794/0001-11 Exercício: 2024 -
DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.534

02 08 01 F M S - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02 ..

02 09

02 20

... 1 10.301.0204.2163.0000
3.1.90.11 .00
600
... 000

AÇÔES PREVENTIVAS DE SAÚDE 811.-426,5-4
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600 02
Transfa<6nclas Fundo a Fundo de R&e1Jrgog do SUS provenientes do Governo Federal • Bloco de Manuten
NAo ge a,plica

448 10.301.0204 .2183.0000 AÇôES PREVENTíVAS OE SAÚDE 2.241 ,06
3.1.91 .13.00 CONTFUBUIÇÕESPATRONAIS F.R.: 1 621 02
621 Translefências fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do GoYEtmo Estadual
999 000 Não se aplica

02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA

523 10.302.02CM .2038.0000 AÇÕES PREVENTNAS OE SAÚDE 94.017.83
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Re<:ursos mio Vinculados de Impostos
300 000 SwdEI - [)wpw11'1! com ASPS

530 I0.302 .0204.203S.OOOO AÇôES PREVENTIVAS OE SAÚDE 70.-4fJ7,t53
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 RA<:ursos não Vlnculadoa de lmpos101
300 000 Saude - Despesas com ASPS

01 F MAS· FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

578 08.244.0042.2170 0000 GESTÃO PÚBLICA 17.454 ,13
3. 1.90.13.00 OBRIGAÇOES PATRONAIS F.R.; 1 000 00
500 Re<:unos não Vinculados de lmposlos
999 000 Não se aplica

.. 3 08.24◄ .0042,2170.0UOO GESTÃO P\JBLICA 29.682,88
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00
500 Recursos não VlnculadOs de lmpotto&
... 000 Nlcse aplica

... 08. 244 .0045.20.'\9.0000 AÇOES SOCIAIS 8.023,55
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 ... 04 ... Transíerência de Recursos cio Fundo Nacional de Assislência Sodal - FNAS
999 000 Nlo se aplica

020 08.244.0045.2184.0000 AÇôES SOCIAIS 3.840.00
3.3.90.14.00 OtARIAS • CIVIL F.R.: 1 500 00
500 Racursos não VlnculadOI de lmp01101
... 000 Nlotwi aplica

00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUSLICOS - SEMUSP

ANO IV - EDIÇÃO 719 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2024 35

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

i■, DIÁRIO OFICIAL
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

!."1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÔRIO, n" 30 CENTRO
RATODC 06554794t0001- 11 Exerclclo: 2024

"""""""'
DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 - LEI N.534

02 20 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SERVIÇOS PUBLICO$. SEMUSP

811 25.752.0030.2025.0000 PLANEJAMENTO URBANO, AMBIENTAL E SANITÁRIO 173.001 ,55

815

3.3.90.30.00 MATERIALOECONSUMO F.R.: 1 751 05
751 Rocursos da Contríbulçâo para o Costeio do Sorviç,o do llumlnaçlk> Pública · COSIP
999 000 N~ &e tlplic..,

25.752.0030.2025.0000
4 .4 .90.52.00
751
999 000

PLANEJAMENTO URBANO, AMBIENTAL E SANITARIO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

33.900,00
F.R .: 1 751 05

Recu~ da Contribulçlo para o Custeio do Serviço de Uumin11ção Publica - COSIP
NOoi:11tílJ,llk.::iJ

Artigo 2o. - O cr4!!dit.o aberto na forma do artigo anterior ser.A cober to com recursos
provenien~e& de:

Anulaç3o:

02 02 00 01\BINETE DO PREFEITO

30 04.122.0042.2004 .0000 GESTÃO PÚBLICA -10.344,90
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R . Grupo: , 500 00
500 Recura,os nlo Vinculado• de Impostos
999 000 NAoin,uplk:e

32 ()4.122.00-2.2004.0000 GESTÃO PÚBLICA ·9.062.50
3. 1.90.1 e .oo OUTRAS OESPESAS VARIÁVEIS• PESSOAL C IVIL F.R. Grupo: , 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 N~fi.A:.lpllc.."I

,. 04.122.0042.2004.0000 GESTÃO PÚBLICA -7 .637 ,50
3.3 .90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F .R , Grupc,; , 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Nãoseapuca

02 07 01 FUNOEB • FUNDO OE OESENV. E MANUT. DO ENSINO E EOUC. BA

300

323

327

12.3e 1.02e1.2188.oooo
3.1.90.11 .00 .. ,
230 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO - IJe.745,81
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS. PESSOAL CIVIL F.R . Grupo: 1 s-11 01
Transferênclu11 do FUNOEB • ComplemtmlaçAo du Unllllo • VAAF
FUNOEB - Profissionais da Educaçêo Báslc

12.361 .0267.219-4.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -59-4.204 ,45
3 .1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R . Grupo; 1 540 01
540 Transfertnclas do FUNOEB - Impostos e Transl_.nclas de Impostos
999 000 Nêo se epltCU-

12.3e1.02e7.2194.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO -2~.2,0,00
3 .1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R . Grupo; 1 540 01
540 Tnm11lerOncltn1 do FUNDES • lmpcnto, u Tnm11fvrOncla11 du lmpo-.,\011
230 000 FUNOEB - Proflssionols da Edl.tC&Çt'lo Bóslc

!."1 oro PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÔRlO, n• 30 CENTRO
RATOO( 065S47Q.4/0001 -11 Exercido: 2024 --

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 - LEI N.534

02 07 01 FUNDES • FUNDO OE OESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BÁ

02

341 12.361.0267.211M.OOOO ACESSO A EDUCAÇÃO llÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -5.000,00

342

08 00

m

381

385

,.,

389

4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 541 01
541 Tran1lerlncla1 do FUNDEB • Complementação de Unllo • VAAF
999 000 Não se uplice

12.361.0267.21114.0000
4.4 .90.51 .00

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QuALIDADE DO ENSINO -~i'U.atl 1, 16
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 542 01

542 Tti1n11ertnc1-.s do FUNDES· Cornplementeçio da Uniio • VAAT
999 000 NOOMO apllct1

SECRETARIA MUNICIPAL OE SAOoe - SEMUSA

10.301 .0204.2160.0000
3.1.00.04.00
500
J00 000

10.301.0204.2160.0000
3.1.90.91.00
500
SOO 000

10.301 .0204 .2160.0000
3.3.90.30.00
500
300 000

10.301.0204.2160.0000
3.3.90.33.00
500
J00 000

10.301.0204.2160.0000
3.3.90.39.00
500
J00 000

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAODE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos nlo Vinculados de lmposloa
S■üd• - O.sp■HS com ASPS

AÇÕES PREVENTJVAS DE SAÚDE
SCNTENÇAS JUDICIAIS
Recu~ nlllo Vinculudos de Impostos
Soüúe • ex.,-~~ OOfll ASPS

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO
Rocur$06 oao Vlr'M)Jl8(10$ (1$ IO'lp0$l0$
S~ücl& - Despesas c.om ASPS

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
R&eurso8 nAo Vlnwlaclo8 de lmpoe.toe
S■Ode . O.sp■HS com ASPS

AÇÕES PREVENTfVAS DE SAÚDE
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOICA
Recursos nAo Vinculados de tmposloa
S■üd■ - Despe-■• com ASPS

-13.400,00
F,R. 0.-vpo. 1 600 00

-38.772,69
F.R. Grupo: 1 500 00

-370.250,00
F.R. Grupo: 1 SOO 00

-887,14
F .Ft Grupo: l 500 00

-138.272,11
F.R. Grupo: 1 500 00

02 08 01 F M S • FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

413

.,.
10.301.0204.2160.0000
3.1.90.91 .00
600
999 000

10.301.0204.2162.0000
3.1.90.16.00
600
... 000

AÇÕES PftEVENTIVAl::I OE SAOOE •1.015.315,4&
SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 1 600 02
Tr&nsf&rénc,as FUl'ldo o Funoo do Recurs0$ do SUS provenientes c,o Govvroo FOOOral- Bloco <:18 ManutE
NAo M aplict1

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE -239,93
OUTRASDESPESASVARIAVEIS - PESSOALCIVIL F.R.Gn,po· 1 600 02
Transfer&nclas Fundo a Fundo de Recurso& do SUS provenientes do Governo Ft!tdentl - Bloco de ManutE
NAose apllca

k°'1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
\1,1 ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n• 30 CENTRO
RATOD( 06554794/0001-11 Exen:lclo: 2024
aam:mm

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 -LEI N.534

02 08 01 F M S • FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

451

472

10.301.0204.1183.0000
3.3.90.30.00
611
999 000

10.301.0020.1209.0000
3.3.90.30.00
600
999 000

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE -1.141.116
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 621 01
Traroferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Estadual
Não saa~ica

SERVIÇOS DE SAÚDE -136.511,17
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 600 01
Trarofarências Fundo a Fundo da Recursos do SUS provenientes do Governo Federa • Bkx:ode Manut,
Não sea~ica

01 08 01 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA

536 10.301.0104.2036.0000
3.3.90.30.00
500
:li)() 000

AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE
MATERIAL DE CONSUMO
Recursos não Vonculados de Impostos
Saúde· Despesas com ASPS

-164.515,46
F.R. Grupo: 1 500 00

01 09 01 F MA S • FUNDO MUNICIPAL DE ASSISftNCIA SOCIAL

566

571

08.242.0045.1180.0000
3.3.90.31.00
500
999 000

AÇÕES SOCIAIS -15.ln,03
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R Grupo: 1 500 00
Recursos não VU1CUlados de Impostos
Nãosea~ica

08.243.0165.2202.0000 ASSISTÊNCIA AO MENOR -29.678,73
3.3.90.31.00 MATERIAL. BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R Grupo: 1 500 00
500
999 000

Recursos não Vlf'ICUlados de Impostos
Não ... ~ica

609 08.244.004511TT.OOOO AÇÕES SOCIAIS -6.013.55
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. Grupo: 1 660 04
660 Transferência de Rec= do Fundo Nacional da Assislência Social· FNAS
999 000 Não se a~ica

611 AÇôES SOCIAIS ·5.906,15 08.144.0045.1182.0000
3.1.90.13.00 OBRIGAÇôES PATRONAIS

Recursos não Vinculados de Impostos
Não sea~ica

F.R. Grupo: 1 500 00
500
999 000

01 20 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICO$ -SEMUSP

813 15.752.0030.2025.0000 PLANEJAMENTO URBANO, AMBIENTAL E SANITÁRIO -206.901,55
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 751 05
751 Recursos da Conlribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública• COSIP
999 000 Não se •~ica

k"1•:ro PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS \li. , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, n• 30 CENTRO
RATOD( 0655479410001-11 Exercício: 2024
mm:mm

DECRETO Nº 23 , DE 01 DE MARÇO DE 2024 • LEI N.534

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação .

.,L/✓,F,l)/c. ('. -::✓/

MAXWELL PIRES FERREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

-4.114.394,52